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والیبال خبر

سرمربی  والیبال  زنان  ایران:
جایگاه  ایران  را  ارتقا  می دهم

نشســت خبری الکســاندرا کمپدلی، سرمربی  �
ایتالیایی تیــم والیبال زنان ایــران، در کمیته ملی 
المپیک برگزار شــد. کمپدلی در این نشست ابتدا 
با زبان فارســی ســال نو میــلادی را تبریک گفت 
و ســپس بیان کرد: من الکســاندرا یک مربی پایه 
سوم ایتالیا هســتم. با بسیاری از باشگاه های لیگ 
برتــر ایتالیا کار کرده ام و خیلــی از بازیکنان که در 
لیــگ برتر هســتند، با مــن کار کرده اند. در بخش 
ملــی والیبال مــردان هم کار کــرده ام. برای جام 
جوانان زیر ۱۹ ســال به عنوان کمک مربی حضور 
داشــتم. برای والیبــال بانوان به مدت ۱۳ ســال 
در یکــی از اســتان های ایتالیا کار کــردم. البته در 
تمام این ســال ها با تیم های ملی ایتالیا همکاری 
داشتم. شانس و امکان این را داشتم که با مربیان 
بزرگ همکاری داشــته باشــم؛ مانند ولاسکو. من 
یک معلم هستم و در دانشــگاه تکنولوژی جدید 
والیبــال را تدریس می کنم و مــدرس بین المللی 
 A هستم. دو پسر دارم و پسرهایم در والیبال سری
و B بازی می کنند. یکی از پسرهایم ناشنوا است و 
این باعث شد وارد والیبال ناشنوایان شوم و از سال 
۲۰۱۶ در این بخش همکاری داشته ام و به اهداف 
خوبی هم رســیدیم. مربیگــری در بخش بانوان 

باعث شد خیلی انسان بهتری باشم.
او در پاســخ به این پرســش که چقدر زمان لازم 
دارد تا جایگاه والیبال زنــان را ارتقا دهد؟ گفت: الان 
نمی توانیم به این ســؤال پاســخ بدهیم؛ چون تازه با 
والیبال زنان ایران آشــنا شده ام و باید کار کنم و سپس 
به این پرســش پاسخ دهیم. ســرمربی زنان درمورد 
شناخت خود از تیم های آسیایی گفت: تمام تیم های 
آســیایی را می شناســم؛ چون همیشــه آنها را دنبال 
می کردم. دوســت من مربی کره ای اســت و تیم های 
آســیایی را دنبال می کردم. کمپدلی در پاســخ به این 
پرسش که مدیریت فدراســیون ایران را چگونه دیده 
اســت؟ گفــت: ۱۵ روز میهمان فدراســیون بوده ام و 
برایم بســیار ارزشمند بود. توانســتم برخی بازی های 
لیــگ برتر مثل ســایپا و باریج را ببینــم. در ماه ژانویه 
ایران نخواهم بود؛ اما همچنان بازی های تیم ها را به 
صورت آنلاین دنبال می کنم. قبلا هم بازی های ایران 
را دنبال می کردم . دختران و بانوان عادت به تمرینات 
زیادی دارند و به آنچه انجام می دهند، متمرکز هستند. 
خیلی از دختران را دیدم که استعداد رسیدن به سطح 
بــالای والیبال را دارند. بر این اعتقاد هســتم که ایران 
استعداد های زیادی دارد. هنوز موفق به دیدن دختران 
ایرانی که خارج از کشور هستند، نشده ام؛ مانند مهتاب، 
نگین و سودابه. قطعا به زودی با آنها ملاقات می کنم .
کمپدلی در پاســخ به این پرسش که تیم زنان در 
آســیا همیشــه مقام هفتم و هشــتم را داشته و جزء 
بهترین تیم های جهان و المپیک در آسیا هستند، اینکه 
چه قولی به فدراســیون برای ارتقای جایگاه داده اید، 
گفت: نایب رئیس و تیمی که با آنها برخورد داشــتم، 
بسیار باهوش هســتند، می دانند نتایج از امروز تا فردا 
حاصل نمی شــود، به زمان نیاز داریم تا بهترین کار را 
برای تیم انجام دهیم. هر آنچــه در توان دارم به کار 
می گیرم تــا این جایگاه را به بهترین شــکل بالا ببرم؛ 
اما قبل از تمرین نمی توانم این ســؤال را پاسخ دهم. 
ســرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران درمورد مشکل 
تیم زنان که مســابقه با تیم های قوی ندارد، گفت: با 
فدراســیون راجع به این مسئله کامل صحبت کردیم. 
قطعا با مســائلی مانند شــیوع ویروس کرونا مواجه 
بودیم؛ اما اکنون می توانم این برنامه ریزی را داشــته 
باشم که بازی دوستانه داشته باشیم. قطعا این نکته 
به رشد والیبال زنان کمک می کند. او درمورد نظر خود 
نســبت به زنان ایران بیان کرد: سؤال خوبی پرسیدید. 
از چیزهایــی که در ایــران دیدم، خیلــی هیجان زده 
شــدم. خیلی اشــتیاق دارم تجربه ای را که از حضور 
در ایران داشــتم با ایتالیایی ها به اشــتراک بگذارم. در 
ایتالیا خانم های زیادی هســتند که با عشــق و علاقه 
کار می کننــد. می خواهم وقتی به ایتالیا برگشــتم این 
را مطــرح کنم که چقدر امکانات در ایران وجود دارد. 
ایران اســتحقاق این را دارد که دنیا بداند چقدر برای 
والیبال زنــان برنامه دارند. اغلب اوقات کســی ایران 
را نمی شناســد و نظرات مثبتی راجع به ایران ندارند. 
من فهمیدم نظرات اغلب اوقات خام و ناپخته است. 
کمپدلی درمورد وضعیت بازیکنان لژیونر گفت: هنوز 
این بازیکنان را نشــناختم و نیاز دارم آنها را در ســالن 
ورزشــی ببینم و اینکه چگونه بــازی می کنند. قطعا 
حضــور آنهــا در خارج از کشــور مهم اســت؛ چون 

تجربیات مهمی به دست می آورند. 

چرا علی ارسلان پناهنده نشد؟
موافقت فدراســیون کشــتی با انتقال فرنگی کار  �

سابق تیم ملی، باعث شــد او با قراردادی سه ساله 
تــا المپیــک ۲۰۲۴ پاریس صرفا در جهت رســیدن 
بــه مدال المپیک بــه عضویت صربســتان درآید تا 
برخلاف برخــی ورزشــکاران در مســیر پناهندگی 
قرار نگیرد. به گزارش ایســنا، علی ارســلان دارنده 
مدال های برنز بزرگســالان آسیا و برنز جوانان جهان 
و چهار طلای آســیا در رده های نوجوانان و جوانان، 
چندی پیش به تابعیت صربستان درآمد. این اتفاق 
حواشی زیادی را در ایران به دنبال داشت و بسیاری 
از قهرمانان و کارشناســان کشــتی، با انتقاد از نحوه 
انتخاب ملی پوشان کشتی فرنگی از سوی محمد بنا 
در ســال های اخیر، این سیاست ها را عامل ناامیدی 
ارســلان برای رسیدن به تیم ملی و در نهایت تغییر 
تابعیت او دانستند. ارسلان صبح دیروز با حضور در 
فدراسیون کشتی با علیرضا دبیر دیدار و گفت وگو کرد 
و او را در جریان برنامه های خود در صربســتان قرار 
داد. مباحث مطرح شــده در این دیدار حاکی اســت 
که قرارداد ارسلان با فدراسیون کشتی صربستان در 
مرحله نخســت تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس است و او 
قرار اســت در اولین گام برای این کشور در مسابقات 
قهرمانی اروپا که فروردین سال آینده برگزار می شود، 
کشتی بگیرد. فدراسیون کشتی ایران نیز برای اینکه 
ارسلان شانس حضور در المپیک و رسیدن به رؤیای 
مــدال المپیک را داشــته باشــد، رضایت نامه او را 
برای حضور در این کشــور صادر کرده تا با این اقدام 
منطقی از پناهندگی سیاسی او مانند چهره هایی مثل 
ســعید ملایی جودوکار سابق ایران که حواشی تلخ 
زیادی را به دنبال داشــت، جلوگیری کند. صرب ها 
از مدت ها پیش به دنبال جذب ارسلان بوده اند و از 
آنجا که او آخرین بار در سال ۲۰۱۸ در رویداد رسمی 
قهرمانــی امیدهای جهان برای ایران به میدان رفته 
بود، با گذشت سه سال از این اتفاق، او مشکلی برای 
حضور در تیم ملی صربســتان نداشــت. ارسلان در 
ســال ۲۰۲۱ در دو تورنمنت بلغارستان و صربستان 
برای ایران به روی تشــک رفت که در هر دو رویداد 
به عنوان قهرمانی رسید. ارسلان همچنین قرار است 
در این مدت هر مــاه پنج روز به ایران بیاید و تعامل 

خوبی را با فدراسیون کشتی داشته باشد.

توپ طلای آسیا  باز هم به آزمون و 
طارمی نرسید

ســون هیونگ مین ستاره تاتنهام یک سال خوب  �
دیگر را با کسب پنجمین جایزه متوالی بهترین بازیکن 
سال آسیا به اتمام رساند. به گزارش ورزش سه، این 
بازیکن ۲۹ ســاله با به ثمر رساندن ۱۷ گل در سطح 
باشــگاهی و چهار گل در سطح ملی در رقابت های 
انتخابی جام  جهانی، توانســت نظر روزنامه نگاران 
سرتاسر قاره آسیا را به خود جلب کند تا در مجموع 
هفتمین جایزه در تاریخ ۹ســاله بهترین بازیکن سال 
آسیا نشریه تیتان اســپور چین را به دست بیاورد. او 
در حالی با تیم ملی کره جنوبی خود را برای دهمین 
صعود به جام جهانی آماده می کند که جنگ سخت 
آنها با ایران در این مرحله به انتخاب بازیکن ســال 
آســیا نیز کشــیده شــد و دو بازیکن ایرانی توانستند 
امتیازات خوبی را به خود اختصاص بدهند. سون با 
۳۱ رأی اول   و در مجموع با ۲۴۲ امتیاز در سال ۲۰۲۱ 
بالاتر از ســردار آزمون (۱۱۱ امتیاز) و مهدی طارمی 
(۹۰ امتیــاز) برنده قطعی این جایزه شــد. جایزه ای 
که برای اولین بار در ســال ۲۰۱۳ و معادل توپ طلا 
در قاره ابداع شد و کارشناسان و روزنامه نگاران ۳۷ 
کشور از ۴۷ کشــور عضو اتحادیه کنفدراسیون آسیا 
و همچنیــن ۱۳ داور میهمان، پنــج نفر برتر خود را 
انتخاب می کننــد و ۵، ۴، ۳، ۲ و یک امتیاز به ترتیب 
بــه نفــرات انتخاب شــده اول تا پنجــم اختصاص 
داده می شــود. در چهارمین رده این انتخاب سالم 
الدوساری ملی پوش عربستانی بود که ستاره الهلال 
در کسب چهارمین عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
آسیا در ســال گذشــته بود. او با ۷۴ امتیاز بالاتر از 
تاکهیرو تامیاسو دفاع راست آرسنال در رتبه ای قرار 
گرفت که شاید چندان متناسب با سال درخشان او 
در ترکیب الهلال و تیم ملی عربســتان نبود. با این 
حال قاره آســیا بیش از هر زمان دیگری ســتارگان 
تأثیرگذار و مؤثری را در فوتبال جهان دارد و کسب 
عناوین سه گانه اول تا سوم برای هر بازیکنی دشوار 
خواهد بود. جالب است که بدانید این جایزه نه تنها 
برای بازیکنان کشورهای کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
بلکه بــرای بازیکنان خارجی  شــاغل در لیگ های 
آســیایی نیز قابــل دریافت اســت و به عنوان مثال 
آندرس اینیستا ســتاره سابق بارسلونا که در ویسل 
کوبه بازی می کند، در این رده بندی بیست و یکم شد. 
از ایــران علیرضا جهانبخش و امیر عابدزاده نیز در 
فهرست نفرات حضور دارند؛ اگرچه امتیازات آنها 
به اندازه حضور در رده های بــالا این جدول نبوده 
است. سون که برجسته ترین بازیکن آسیایی در نسل 
خود به شــمار می آید، از سال ۲۰۱۶ و پس از آنکه 
شــینجیو اوکازاکی پس از بازی های معجزه آسای 
لســتر به عنوان قهرمانی لیگ برتر رســید، همواره 
برنــده این مســابقه بوده اســت. اگرچــه به نظر 
می رسید امسال با درخشش مهدی طارمی و سردار 
آزمون جایگاه او تهدید شود؛ اما شاید کاهش روند 
گل زنی در چند بازی گذشــته به ســون کمک کرد 
کــه دوباره با امتیازات تقریبــا دو برابر، بالاتر از او و 
ســرداری بایســتد که صحبت حضورش در لیون 
فرانسه شنیده شده و درخشش او در تیم فرانسوی 
به کاندیداتوری و البته یورشش به جایزه سال بعد 

کمک بیشتری خواهد کرد.

شــرق: خبــر ممنوعیــت حضور زنــان در 
رشــته های بدن ســازی و پرورش اندام، به 
جنجالی بزرگ در ورزش کشــور تبدیل شده 
است. بانوان ایرانی در حالی پس از سال ها 
انتظار، اجازه فعالیت در تعداد محدودی از 
رشته های زیرمجموعه فدراسیون بدن سازی 
و پــرورش اندام را گرفتــه بودند که حالا در 
اقدامی سؤال برانگیز این مجوز نیز لغو شده 
است؛ مجوزی که در اولین قدم اداره ورزش 
و جوانان اصفهان از آن پرده برداشــت. دو 
روز پیش خبرگزاری ایســنا با انتشــار سندی 
مدعی شد بانوان اصفهانی از این پس دیگر 
اجــازه فعالیت در رشــته های پاورلیفتینگ 
و مچ انــدازی را ندارند. این ســند اشــاره به 
نامه رئیــس اداره ورزش و جوانان اســتان 
اصفهان داشت که خطاب به رئیس هیئت 
بدن سازی و پرورش اندام استان تحریر شده 
بــود. در این نامه آمده بــود: «نظر به اینکه 
مجــوز کتبــی درخصوص فعالیــت بانوان 

فدراســیون پرورش اندام در رشته های تحت پوشش 
صادر نگردیده اســت، لذا هرگونــه فعالیت بانوان از 
قبیل برگزاری مســابقات، اردوهای تدارکاتی و مجوز 
برگزاری دوره هــای مربیگری و داوری تا اطلاع ثانوی 

غیرقانونی است».
تنهــا دقایقــی بعــد از انتشــار این خبــر، عکس 
نامــه رئیــس اداره ورزش و جوانــان اصفهــان در 
ســایر رســانه های رســمی و شــبکه های اجتماعی 
دست به دســت شــد تا بازتــاب منفی آن، بــار دیگر 
عملکرد مســئولان سیاسی و ورزشی این استان را زیر 
ســؤال ببرد. به هر حال با توجه به سخت گیری هایی 
که در یکی، دو ســال اخیر در حــوزه ورزش زنان این 
اســتان اعمال شــده و آنها از فعالیت در رشته هایی 
مثل دوچرخه سواری و صخره نوردی نیز منع شده اند، 
طبیعی بود یک بــاره موجی از انتقادهای منفی علیه 
مقام های ورزش اصفهان به وجــود بیاید؛ آن هم در 
شرایطی که هر دو رشته مچ اندازی و پاورلیفتینگ به 
صورت رســمی مجوز دارند و نباید ممنوعیتی شامل 
حالشان شود؛ بنابراین در ابتدا استنباط خیلی ها بر این 
بود که درباره تعطیلی بدن ســازی زنان اصفهانی، به 
صــورت خودجوش و در داخل اســتان تصمیم  گیری 
شده اســت؛ به خصوص اینکه فدراسیون بدن سازی 
و پــرورش اندام به عنوان متولی اصلی این ورزش نیز 
موضع سکوت اختیار کرد و توضیحی در این باره نداد. 
اما ســاعتی بعد جنجال ها بر سر مخالفت با فعالیت 
زنان اصفهانی در رشته های مچ اندازی و پاورلیفتینگ 
آن قــدر بالا گرفت که پای وزارت ورزش و جوانان هم 
به میــان آمد؛ طوری که مریــم کاظمی پور، معاونت 
بانــوان ایــن وزارتخانه، مجبور به واکنش شــد. آنجا 
بود که مشخص شــد اداره ورزش و جوانان اصفهان 
بــه تبعیت از دســتور وزارت ورزش حکم ممنوعیت 
فعالیــت بانــوان اســتان را در بدن ســازی و پرورش 
اندام صادر کرده و این ابلاغیه سراســری بوده است. 
کاظمی پــور در این زمینه به ســایت وزارت ورزش و 
جوانــان گفت: «در ســه ماهی که به عنــوان معاون 
توســعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان حضور 
دارم، گزارش هایی مبتنی بر فعالیت برخی رشته های 
غیر مجــاز و زیر زمینــی و بــه تبع آن بــروز رفتارهای 
پرخطر، مصرف و تزریق مکمل های غیر مجاز دریافت 
کردم که خطری جدی را برای حفظ ســلامت بانوان 
ایجاد کرده است و همین مسئله عاملی شد تا مجوز 
فعالیت های رشــته هایی که بانوان در ذیل فدراسیون 
بدن ســازی و پــرورش انــدام در آن فعال هســتند، 
به منظور حفظ صیانت از حریم بانوان، مورد بررســی 
قرار گیرد. در ادوار گذشــته درخواست هایی مبنی بر 

فعالیت این رشــته ها مطرح شد، ولی متأسفانه روند 
کامل و نهایی صدور مجوز کتبی و قطعی در شــورای 
ســاماندهی رشــته های ورزشــی، اتفاق نیفتاده بود؛ 
بنابراین مقرر شد فدراسیون بدن سازی و پرورش اندام 
در روزهای آینده شرح کاملی از چارچوب فعالیت در 
سطح ملی، پوشش مصوب، رعایت مسائل فرهنگی و 
اجتماعی و چارچوب های حضور بین المللی را برای 
آغــاز مراحل تصویب و ابــلاغ ارائه دهد. چون مجوز 
کتبی و قطعی درباره فعالیت ها وجود نداشت، مقرر 
شد فدراسیون بدن ســازی و پرورش اندام به صورت 
موقت فعالیت هــای بانوان را متوقــف کرده تا پس 
از بررســی های تخصصی، رشــته های مصوب را به 
صورت قانونی ابلاغ کند و درباره رشته هایی هم که به 
صورت غیرقانونی و زیر زمینی سلامت بانوان کشور را 
در معرض خطر قرار می دهند، اقدام قانونی از سوی 

مراجع ذی صلاح انجام شود».
بازی  عجیب  با  مجوز  بدن سازی  بانوان

اینکه چه شــده که کاظمی پور به عنوان معاونت 
جدیــد بانوان وزارت ورزش و جوانــان که هنوز زمان 
زیــادی از حضورش در این پســت نمی گذرد و تجربه 
مدیریتــی بالایی هــم در ســطح کلان ورزش ندارد، 
این چنین شتاب زده درباره ممنوع الفعالیت شدن زنان 
در رشته های بدن سازی و پرورش اندام تصمیم گرفته، 
جای ســؤال دارد. او در شــرایطی از غیرقانونی بودن 
حضور زنان در این عرصــه صحبت می کند که انگار 
بی اطلاع است معاونت بانوان همین وزارتخانه مجوز 
قانونــی فعالیت آنهــا را صادر کرده اســت. عجیب 
اســت که از ســال ۹۲ بانوان در همــه فعالیت های 
آموزشــی در فدراسیون بدن ســازی حاضر هستند و 
بعد از هشــت ســال این وزارتخانه اعلام کرده مجوز 
کتبی در این خصــوص در وزارت ورزش وجود ندارد! 
حتی با یک جســت وجوی ســاده نیز می توان متوجه 
شد که رشــته مچ اندازی از سال ۹۵ و پاورلیفتینگ از 
سال ۹۹ با اعلام مسئولان وقت فدراسیون بدن سازی 
در بخــش بانوان نیز مجوز فعالیت گرفتند. پوشــش 
بانوان پاورلیفتینگ کار ســال گذشــته در دوره حضور 
مهیــن فرهــادی زاده، معاونت وقت بانــوان وزارت 
ورزش، مشخص شــد و حتی فدراسیون بدن سازی و 
پرورش انــدام برای رونمایی از آن، مراســمی ویژه با 
حضور رســانه ها برگزار کــرد. عجیب تر از همه اینکه 
تیــم ملی مچ اندازی بانــوان مرداد امســال با مجوز 
شورای برون مرزی وزارت ورزش به مسابقات آسیایی 
قزاقســتان اعزام شــد و با کســب چندین مدال طلا، 
نقره و برنز به عنوان ســومی قاره کهن رسید، اما حالا 
گفته می شود بانوان این رشته غیر قانونی مشغول به 

کار بودند. نکته در خور توجه دیگر اینکه فدراســیون 
بدن ســازی و پرورش اندام حتی در اسفند سال جاری 
میزبــان مســابقات فیتنس چلنج قهرمانی آســیا در 
بخش بانوان شده، اما حالا مجوز فعالیت های داخلی 

هم از آنها سلب شده است!
این اولین بار نیســت کــه ســنگ اندازی ها مانع از 
فعالیت بانــوان ایرانی در رشــته های بدن ســازی و 
پرورش اندام می شــود. پیش از این نیز در دوره ای که 
فریبا محمدیان، معاونت زنان وزارت ورزش و جوانان 
را بر عهده داشت، گفته شد برخی مخالفان او را تحت 
فشار قرار دادند تا کاری را که الان کاظمی پور اجرائی 
کرده است، زودتر انجام دهد؛ اما از آنجا که محمدیان 
جزء متخصصــان و تحصیل کرده هــای ورزش بود و 
همواره ســعی داشــت خیلی از تابوها را در ورزش 
زنــان از میان بــردارد، در مقابل ایــن قضیه مقاومت 
کرد. او حتی قدم های خوبی را برای فعالیت زنان در 
رشته های بدن سازی و پرورش اندام برداشت؛ به این 
صورت که بین فدراســیون بدن سازی و پرورش اندام 
و فدراســیون ورزش های همگانی تعاملی به وجود 
آورد تا بخشــی از برنامه ها و مســابقات این زنان که 
مرتبط با تندرستی است، در فدراسیون همگانی دنبال 
شود. « شرق» روز گذشته سراغ نسرین شاه محمدیان، 
نایب رئیس فدراسیون بدن سازی و پرورش اندام رفت 
تا اطلاعات بیشــتری را درباره ابلاغیه وزارت ورزش و 
جوانان که به هیئت های استانی سراسر کشور ارسال 
شده است، جویا شود. او در این باره گفت: «ما خودمان 
هم از نامه ای که به استان ابلاغ شده است، بی اطلاع 
بودیــم. منطقی این بود کــه وزارت ورزش و جوانان 
پیش از اینکــه این اقدام را انجام دهد، جلســه ای با 
ما می گذاشــت تا در جریان باشــیم. بــه هر حال این 
اتفاقــی که افتاده برای فدراســیون نیز مبهم اســت. 
ما پیگیر هســتیم تا هر چه زودتر مسئولان وزارتخانه 
را ملاقــات کنیم و ببینیم داســتان از چه قرار اســت. 
برای فردا صبح یک قرار ملاقات گذاشتیم. بعد از این 
جلســه حتما نتیجه جلسه را به اطلاع افکار عمومی 

می رسانیم».
شاه محمدیان در پاســخ به این سؤال «شرق» که 
اظهارات کاظمی پور با تناقض های زیادی همراه است 
و چطور او فعالیت هشت ســاله زنان در فدراســیون 
پرورش اندام را با وجود مجوزهای رســمی از ســوی 
وزارت ورزش، غیرقانونی عنــوان می کند، ادامه داد: 
«نه اصــلا این طور نیســت. هر فعالیتی کــه زنان ما 
داشــتند، با مجوز وزارتخانه بوده است. تا الان چهار 
دوره رقابت های کشــوری مچ اندازی برگزار شده، تیم 
ملی مچ اندازی یک دوره اعزام برون مرزی داشــته و 

تمام اخبار آن نیز رســانه ای شــده است. 
مگر می شــود فدراسیون غیرقانونی عمل 
کند. ما حتی ایــن اواخر در دوره معاونت 
مهیــن فرهــادی زاد، به صورت شــفاهی 
اجازه فعالیــت در فیتنس را هم گرفتیم، 
اما هیچ وقت رســما کار را شروع نکردیم؛ 

چون نیازمند گرفتن مجوز قانونی بود».
نیاز   به  شفافیت

اینکــه در برخــی مواقــع یک ســری 
حواشــی مانــع از فعالیــت ورزش زنان 
ایران شــود، امری طبیعی بــوده و تا الان 
نمونه هــای آن زیاد دیده شــده اســت؛ 
درســت مثل همان ســالی کــه فعالیت 
بانــوان بدن ســاز به شــبکه های مجازی 
کشــید و انتشــار عکس هــای آنها باعث 
واکنش مســئولان فدراســیون شد. بعد 
از این اتفــاق، افرادی که در شــبکه های 
مجازی اقدام به انتشار عکس های بدون 
حجاب خود در سالن های بدن سازی کرده 
بودند، دســتگیر و به مراجع قضائی معرفی شــدند. 
در پی ایــن اتفاق، ناصــر پورعلی فــرد، رئیس وقت 
فدراســیون بدن ســازی و پرورش اندام، در نامه ای به 
فدراســیون جهانی مربوطه خواســتار این شد که از 
حضور هر زن ایرانی در مســابقات آســیایی و جهانی 
جلوگیری کننــد. با توجه به این موضــوع، در کنگره 
جهانی مصوب شد هر زنی که پاسپورت ایرانی داشته 
باشد، حق حضور در هیچ رویدادی از قبیل مسابقات 
فیزیک، پرورش اندام، بادی کلاسیک و سایر رشته  ها را 
نخواهد داشت. با توجه به حاشیه های به وجود آمده، 
رئیس فدراسیون بدن سازی و پرورش اندام، آن زمان 
برخورد ســخت گیرانه ای به خرج داد و فعالیت زنان 
را در این رشــته به طور موقت ممنوع اعلام کرد. مرور 
زمان و فروکش کردن هجمه ها علیه این فدراســیون، 
باعث شــد پورعلی فرد دوبــاره تلاش هایش را برای 
گرفتن مجوز راه اندازی پاورلیفتینگ بانوان از سر بگیرد 

که در نهایت هم این مجوز گرفته شد.
اما قدری باورش ســخت اســت که در شــرایطی 
کاملا آرام که حاشیه ای وجود ندارد و مهم تر از همه 
اینکه مشــکل حجاب هم حل شده است و همه چیز 
طبق روال قانونی  خــود پیش می رود، یک باره وزارت 
ورزش و جوانان حکم به تعطیلی یک رشــته ورزشی 
می دهد. چه بهتر که اگر مشــکلی در این مسیر وجود 
دارد، متویان امر خیلی شفاف برای حل آن اقدام کنند؛ 
نه اینکه یک باره صورت مسئله را پاک کنند. مچ اندازی 
جزء رشته هایی است که نه به لحاظ فیزیکی خطری 
ورزشکار را تهدید می کند و نه نوع پوشش آن مورد دار 
اســت. پاورلیفتینگ نیز که در واقع همان وزنه برداری 
است؛ پس در این شــرایط به این رشته هم نمی توان 
ایرادی وارد کــرد؛ چرا که اگر غیر از این بود باید حکم 

به تعطیلی وزنه برداری زنان هم داد.
به هر شــکل آن طور که از صحبت های معاونت 
بانــوان وزارت ورزش بر می آید، این وزارتخانه بیشــتر 
از اینکه به دنبــال حل معضلات فعالیت زنان ایرانی 
در ورزش بدن ســازی و پرورش اندام باشد، به دنبال 
آن اســت که خواسته مخالفان زنان علاقه مند به این 
ورزش را اجابــت کنــد. کاظمی پور کارنامه ورزشــی 
پربــاری ندارد؛ تنها رزومه برجســته او، نایب رئیســی 
فدراســیون تیروکمــان در بخش زنان اســت؛ آن هم 
در دوره ای کــه مرضیــه اکبرآبــادی، معاونت بانوان 
وزارتخانه بود. اکبرآبادی مدیری بود که همیشــه به 
سرســختی در برابر ورزش زنان معــروف بود. با این 
همه باید منتظر ماند و دید خروجی نشســت فردای 
مســئولان فدراســیون بدن ســازی و پرورش اندام با 

وزارتی ها چه می شود.

هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر روز گذشته در 
شرایطی به پایان رســید که پرسپولیس به یک قدمی 
صدر جدول رســید. این تیم که عصر روز گذشــته در 
ورزشــگاه آزادی به مصاف تراکتــور رفته بود، موفق 
شــد با نتیجه ۲ بر یک از ســد رقیب تبریزی بگذرد و 
در جــدول رده بندی لیگ ۲۸ امتیازی شــود. این برد 
پرســپولیس را در صدر رده بنــدی تیم هایی قرار داد 
که توانسته اند بیشــترین تعداد پیروزی در این فصل 
را به دست بیاورند. شــاگردان یحیی گل محمدی در 
شرایطی هشــتمین برد این فصل را جشن گرفتند که 
در کنار تیم های اســتقلال و سپاهان از این حیث قرار 
گرفتند. باوجود این پرسپولیس از لحاظ فنی تنها تیم 
دارای هشــت برد این رقابت ها تا به اینجاست؛ چون 
یک پیروزی تیم های استقلال و سپاهان با حکم کمیته 
انضباطی به دست آمده است. رأی کمیته انضباطی 
مبنی بر تخلف باشــگاه گل گهر در استفاده از بازیکن 
گابنی اش، بانیاما، باعث شــد تا نتیجه دیدار این تیم 
برابر سه رقیب دیگر یعنی استقلال، سپاهان و پیکان 
۳ بر صفر شــود. ایــن نتایج در شــرایطی رقم خورد 
که اســتقلال با گل گهر بدون گل مساوی کرده بود و 
ســپاهان با نتیجه ســنگین ۴ بر ۲ مغلوب این رقیب 
شــده بود. پس، با توجه به آن بردی که با رأی کمیته 
انضباطی به دست آمده و دو تیم استقلال و سپاهان 
را صاحب هشــت برد کرده، این پرسپولیس است که 
فعلا از این حیث یکه تازی می کند. البته اســتقلال در 
این فصل تیم متفاوتی نشان داده و بعد از ۱۳ هفته، 
شایسته ترین تیم برای قهرمانی در این رقابت ها نشان 

داده اســت. اســتقلال با فرهاد مجیدی فعلا پیشتاز 
لیگ برتر اســت؛ ولی نتیجه تساوی عصر روز گذشته 
در تقابــل با آلومینیوم، رقابت آنها با پرســپولیس در 
صدر جدول لیگ را فشرده تر کرده است. استقلال که 
با گل کوین یامگا از رقیب اراکی اش پیش افتاده بود، 
در ثانیه های آخر بازی گل مساوی را خورد تا دو امتیاز 
ارزشــمند را از دســت بدهند. البته با آن تک امتیاز، 
همچنان اســتقلال با ۲۹ امتیاز صدرنشــین لیگ برتر 
اســت و بالاتر از پرســپولیس قرار دارد. مشکل برای 
شــاگردان فرهاد مجیدی، شــایعاتی است که به راه 

افتاده و خبر می دهد که کمیته استیناف ممکن است 
رأیی را کــه کمیته انضباطی صادر کــرده، برگرداند. 
ماجرا مربوط به همان نتیجه ۳ بر صفر این تیم برابر 
گل گهر است. اگر چنین شــود و کمیته استیناف رأی 
کمیتــه انضباطــی را برگرداند، آن وقت از اســتقلال 
دو امتیاز دیگر کســر خواهد شــد. این کسر احتمالی 
امتیاز به معنی آن اســت که اســتقلال صدر جدول 
را از دســت می دهد و با یک امتیــاز کمتر در جدول 
رده بندی، پشــت ســر پرســپولیس در رده دوم قرار 
می گیرد. با وجود این انســجام تیمــی فرهاد مجیدی 

همچنان پابرجاســت. اســتقلال در این فصل بعد از 
۱۳ بازی فقط ســه بــار گل خورده و توانســته در ۱۰ 
دیدار کلین شــیت کند. آمار تفاضل گل این تیم بسیار 
درخشــان است و مشــخصا حفظ این رویه می تواند 
اســتقلال را همچنان یکی از مدعیــان فتح لیگ برتر 
نشــان دهد. روز گذشته البته شــش دیدار دیگر هم 
برگزار شــد که دو تیم مدعی سپاهان و گل گهر هم از 
سد رقبا عبور کردند. سپاهانی ها بعد از چندین هفته 
ناکامی، موفق شــدند تیم قعرنشین پدیده را با دو گل 

شکســت دهند و با ۲۵ امتیاز 
در رده سوم قرار بگیرند. البته 
کسر  احتمالی  داستان  همان 
شــامل  اســت  امتیاز ممکن 
حال ســپاهان هم شود. امیر 
قلعه نویــی و گل گهر هم روز 
گذشــته با نتیجــه ۲ بر صفر 
از ســد نفت مسجد سلیمان 
گذشــتند و دوبــاره روی دور 
برد افتادند. در ســایر بازی ها 
مس رفســنجان با سه گل از 
ســد صنعت نفت عبور کرد، 
هــوادار و نســاجی بدون گل 
با  کردند، ذوب آهن  مســاوی 
دو گل فجر را برد و در آخرین 
بازی هــم فولاد و پیــکان با 
نتیجه مســاوی یک – یک به 

کارشان پایان دادند.

جنجال برای یک «مجوز»

چه کسی بدن سازی زنان را ممنوع کرد؟

صداى پاى پرسپولیس
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